ACHERHOF STIFTUNG BETAGTEN- & PFLEGEZENTRUM

GRUNDSTR. 32
6430 SCHWYZ
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Aufenthalte und Klienten

Anzahl Platze Langzeitaufenthalt

Anzahl Platze Kurzzeitaufenthalt

Anzahl Platze Akut- und Ubergangspflege
Anzahl Tage Langzeitaufenthalt

Anzahl Tage Kurzzeitaufenthalt !

Anzahl Tage Tages- oder Nachtstrukturen
Anzahl| Pflegetage

davon Akut- und Ubergangspflege

Index der Pflegeintensitat (Min = 1; Max = 12) 2
@ Aufenthaltsdauer (Langzeit) in Tagen

@ Aufenthaltsdauer (Kurzzeit) in Tagen '

@ Anzahl Tage pro Klient Tages- oder Nachtstrukturen
Belegungsgrad Langzeit (%)

Belegungsgrad Kurzzeit ' (%)

Anzahl Klienten Langzeit

Anzahl Klienten Kurzzeit '

Anzahl Klienten Tages- oder Nachtstrukturen
Durchschnittsalter der Klienten bei Eintritt
Anteil Klientinnen (%)

Anteil Mehrfachklienten (%)
Fluktuationsrate

Anteil Klienten aus anderen Kantonen ° (%)
Anzahl Betreuungstage (externe Klienten)

Personal in Vollzeitaquivalenten

Arzte und andere Akademiker (%)
Pflegefachpersonal (%)

Andere medizinische Fachbereiche (%)

Personal Verwaltung, Hausdienst, technische Dienste (%)
Gesamtes Personal

Qualifiziertes Personal im Pflegebereich (%)
Personal KVG-pflichtige Pflege (%)

Personal pro Beherbergungsplatz

Personal pro 1'000 Beherbergungstage
Pflegefachpersonal (qualifiziert) pro 1'000 Pflegetage

Finanzen

Aufwand fur Besoldungen (in 1'000 Franken)

Gesamte Kosten (in 1'000 Franken)

davon Kosten Akut- und Ubergangspflege (%)

davon Kosten Tages- oder Nachtstrukturen (%)
KVG-Pflegekosten (%)

Ubrige KVG-Leistungen (%)

Gesamtkosten pro Beherbergungstag (Franken)

Kosten fur KVG-pflichtige Pflege pro Pflegetag (Franken)
davon Akut- und Ubergangspflege (Franken)

Kosten fir tbrige KVG-Leistungen pro Pflegetag (Franken)
davon Akut- und Ubergangspflege (Franken)

Pflegetaxen % (in 1'000 Franken)

Pflegetaxen *° (%)

Pensionskosten © (%)

Pensionskosten pro Beherbergungstag (Franken)
Pensionstaxen ° (%)

Pensionstaxen pro Beherbergungstag (Franken)

Gesamte Ertrage ’ (in 1'000 Franken)

Beitrage, Subventionen, Defizitdeckung 4(in 1'000 Franken)
Betriebsergebnis, ohne Defizitdeckung ’ (in 1'000 Franken)

2016

99

33'826
619

34'081
4.3
1'244.6
26.7

*

93.6

125
24
81.6
65.1
1.3
40.2
3.4

63.7

36.3
109.1
42.6
34.7
1.1
3.2
0.9

7'449.9
9'098.7

*

*

34.1
0.7
264.2
91.0

*

2.0
3'228.2
36.5
7.8
100.0
63.5
163.2
8'849.4

-249.3

2015

99

32'749
803

33'187
4.3
1'104.4
30.2

*

90.6

129
27
82.4
68.6
0.6
39.2
5.1

61.0

39.0
105.7
BOND
35.1
1.1
3.1
0.8

7'491.1
9'259.0

3'159.7
37.3
39.2

108.1
37.7
95.4

8'475.6

783.4

-783.4

Kanton: SZ

Rechtsform: Stiftung (ZGB Art.80ff)
Pflegeleistung: BESA Minuten KLV

Differenz
in % 8

3.3
-22.9

2.7

0.0
12.7
-11.56

3.0

-3.1
S

-0.9
-3.5
0.7
1.0
-1.8

2.7

2.7
3.3
3.1

-0.5
S
0.6

13.2

-0.5
-1.7

-0.1

0.0
-4.3
-4.5

5.8

2.2
-0.8
=13
-7.5

25.8
711
4.4

*

*

Mittelwert
Kanton Schweiz
63.3 61.2
0.3 1.0
- 0.2
20'980.0 21'055.4
405.8 4141
24.5 130.4
21'343.8 21'200.1
- 46.7
4.6 5.8
1'068.3 897.2
32.9 28.6
88.9 55.6
90.8 94.3
358.3 95.1
80.9 80.2
14.0 15.4
0.3 2.3
81.2 81.5
66.5 68.8
5.7 8.5
40.4 39.8
10.0 4.3
62.6 49.0
- 0.1
64.3 63.1
1.0 3.9
34.7 32.8
58.1 59.5
47.3 58.7
41.7 50.0
0.9 1.0
2.7 2.8
0.8 1.0
4'492.5 4'796.4
5'972.2 6'348.2
- 0.3
0.1 0.3
37.0 41.3
0.8 1.9
278.9 293.9
103.4 123.6
- 233.4
2.3 5.7
- 22.8
2'137.7 2'401.6
39.7 38.3
39.3 40.8
109.5 120.0
46.6 47.8
117.3 138.7
5'387.1 6'271.0
201.5 283.4
-581.8 -54.7

! einschliesslich Akut- und Ubergangspflege. 2 ohne Akut- und Ubergangspflege. 3 oder aus dem Ausland. * Vgl. Beschreibung der Kennzahlen, Allgemeine Erlduterungen, Pflegetaxen.

® Anteil am Gesamtertrag. ® Anteil an den Gesamtkosten. ’ Tessin vgl. Beschreibung der Kennzahlen, Allgemeine Erlauterungen, Anlagebuchhaltung. % Index, Prozentwerte

und Fluktuationsrate: Verénderung in Punkten.
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